Repraesentationes ad altiora dicasteria adornatae aut adornandae mihi utique pro subscriptione addita, si necessarium visum fuerit in peculiari casu, brevi informatione, eunt submittendae.

E litteris Monachio a sculptore Sikinger acceptis intelligo phaldistorium episcopale cum reliquis sellis<sup>47</sup>, quatuor item repraesentationibus e passione Salvatoris nostri desumptis, iam paene paratas esse proque festis Pentecostalibus Zagrabiam promovendas, sed et complures ex decem illis statuis acceptas, ut adeo revocationi haud amplius suppetat locus. Medietatem summae pro restantibus duabus fenestris deponendae, ut innui, persolvam, sed vero ad ulteriores solutiones me non potero immittere, proventibus episcopalibus actu iam ita accisis ut quomodo ex currentibus redditibus vel absolute necessariis prospicere possim non perspiciam. Ceterum ecclesia nostra cathedralis summam illam pro altari conventam poterit absque ulla sui enervatione persolvere et potius novi organi procuratio proroganda erit, quam committendum ut tam nobile secus et diu iam desideratum opus maneat incompletum. Quoad potui lubenter adstiti dilectae meae sponsae, impossibilita certo nec ipsa desiderabit.

Non esset fortasse seu noxium seu superfluum si reverendissima dominatio vestra in praesentiam sui et domini comitis curialis capitularis evocaret

---

<sup>47</sup>

O radovima u katedrali Anselmo Sikinger izvješće u pismu pod oznakom NAZ, A. praes. 265/48.

primores civium Capitularium et Novovillanorum eisque nomine meo declararet mihi gratissimam accidisse declarationem suam intuitu mei venerabili capitulo porrectam, me de sincero ipsorum erga me studio nunquam dubitasse eosque certos esse cupere me, sicut huicdum, sincera studia omnesque conatus meos in religionis sanctae, dioeceseos meae, charae patriae et imprimis civitatis Zagrabiensis commoda impenderim, bonum eatenus testimonium perhibente conscientia mea, sic et in posterum, quoadusque divinae providentiae placuerit me in hac sede episcopali tolerare, nunquam officio meo defuturum omnimodeque elaboraturum, ut suae in me locatae fiduciae quo fieri licuerit plenius respondeam, rumorem deo eo sparsum quasi non plene favorabilis nupernae deputationis effectus quaqua sui parte in me recidat prorsus ab omni veritate esse alienum eumque tota anteactae vitae meae tenore refelli ac id fidedignis etiam testimoniis, si opus foret, comprobari. Idem fieri rogo cum primoribus communitatis Vici Latinorum in praesentia comitis curialis Zengevall.

In projecto reducendorum officialium et servitorum eo etiam reflectendum erit, quod multae adsint sessiones desertae quae in qualemcumque amittendi servitii compensationem possent conferri individuis dimittendis, cessantibus cunctis dominalibus oneribus non exiguum utique utilitatem praestituae. Nescio quae sint oeconomorum et signanter praefecti Udvardy ideae, quae plana circa futuram administrandae oeconomiae rationem.

Commendo me pretioso ad aram precibus et ugi cum benevolentia persisto, reverendissimae dominationis vestrae devinctissimus in Christo.

Confido exercitia spiritualia in arce solito alias more asservari, mihi, proh dolor, non est concessum partem in iis capere, quod dudum dulci, sed fallaci spe praecipiebam.

Magnifico domino assessori Lentulay velit, quaeso, meo nomine gratias agere reverendissima dominatio vestra pro testato suo hac quoque in temporum calamitate erga me affectu litteris nuper expresso.

P.S. Conclusis praesentibus redditae sunt mihi vix mensae cum Gasparich assidenti litterae Zengevalliana, estafetaliter horsum perlatae, tristi sane et novis animum meum vulneribus afficientis argumenti. Phanatismi impietatisque hunc gradum in qualicunque publici Zagrabiensis parte mihi certe nunquam fuisse imaginatus: quippe ut innocentes istae totamque suam vitam pauperum servitio et infirmorum subelevationi vere heroica virtute consecrantes personae, quas et ferox illa saculi prioris et praesens communis-

tarum revolutio Gallica intactas reliquit, quamvis centena illic teneant domicilia, quas tota secus Europa impio radicalismo Helveticu excepto, immo Americae populi, protestantes Berolinenses, Arabes Algeritani, Iudei ac Mahomedani Constantinopoli et Smyrnae summo honore prosequuntur, ut inquam insontes et beneficæ hae personæ in eminenter catholico Croatiae regno eiusque metropoli tam indignæ persecutioni fiant obnoxiae. Vere tristia haec sunt temporis indicia et terribilem Dei poenam portendunt. Ceterum ex genericis Zengevallii expressionibus quid propriae rei subsit, non potui satis intelligere neque estaffetae propterea expedienda sufficiens videbatur ratio subversari: abhinc enim peremptorium malo remedium adferri non potest. Interpellanda potius illico fuisset iurisdicatio et comitatensis et civica ac pro re nata militaris, indignitas rei nationali gardae civibusque ob oculos ponenda et periclitanti securitati publicae quibusvis aptis remedii succurendum. Excellentissimus banus noster nil certo negliget hac in parte, sed conatus studiaque bonorum omnium coniungenda sunt. In reliquo quoad litteras ad me scriptas nihil est quod sollicitetur comes curialis, cunctis enim ad me scriptis recepi quod ei significari peto.